

収支予算書（第3次補正予算）

（平成27年4月1日から平成28年3月31日まで）

（単位：円）

科 目	補正前予算額	補正額	補正後予算額
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取補助金等	902,403,442	26,359,389	928,762,831
受取新宝くじ交付金振替額	733,169,347	26,359,389	759,528,736
経常収益 計 (A)	1,353,683,442	26,359,389	1,380,042,831
(2) 経常費用			
事業費	1,232,222,347	26,359,389	1,258,581,736
支払交付金	736,169,347	26,359,389	762,528,736
経常費用 計 (B)	1,493,649,442	26,359,389	1,520,008,831
評価損益等調整前当期経常増減額 (A)－(B) (C)	△ 139,966,000	-	△ 139,966,000
基本財産評価損益等	-	-	-
特定資産評価損益等	-	-	-
投資有価証券損益等	-	-	-
評価損益等 (D)	-	-	-
当期経常増減額 (C)＋(D) (E)	△ 139,966,000	-	△ 139,966,000
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益 計 (F)	-	-	-
(2) 経常外費用			
経常外費用 計 (G)	-	-	-
当期経常外増減額 (F)－(G) (H)	-	-	-
当期一般正味財産増減額 (E)＋(H) (I)	△ 139,966,000	-	△ 139,966,000
一般正味財産期首残高 (J)	1,533,401,000	-	1,533,401,000
一般正味財産期末残高 (I)＋(J) (K)	1,393,435,000	-	1,393,435,000
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等 (L)	2,416,010,326	26,359,389	2,442,369,715
受取新宝くじ交付金	733,169,347	26,359,389	759,528,736
一般正味財産への振替額 (M)	△ 901,453,442	△ 26,359,389	△ 927,812,831
当期指定正味財産増減額 (L)＋(M) (N)	1,514,556,884	-	1,514,556,884
指定正味財産期首残高 (O)	57,140,897,000	-	57,140,897,000
指定正味財産期末残高 (N)＋(O) (P)	58,655,453,884	-	58,655,453,884
III 正味財産期末残高 (K)＋(P)	60,048,888,884	-	60,048,888,884

収支予算書(第3次補正予算)(資金収支ベース)

(平成27年4月1日から平成28年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	補正前予算額	補正額	補正後予算額
I 事業活動収支の部			
1 事業活動収入			
補助金等収入	2,416,960,326	26,359,389	2,443,319,715
新宝くじ交付金収入	733,169,347	26,359,389	759,528,736
事業活動収入 計 (A)	7,871,981,189	26,359,389	7,898,340,578
2 事業活動支出			
事業費支出	8,232,222,347	26,359,389	8,258,581,736
支払交付金支出	736,169,347	26,359,389	762,528,736
事業活動支出 計 (B)	8,482,066,442	26,359,389	8,508,425,831
事業活動収支差額 (A)-(B) (C)	△ 610,085,253	-	△ 610,085,253
II 投資活動収支の部			
1 投資活動収入			
投資活動収入 計 (D)	912,927,000	-	912,927,000
2 投資活動支出			
投資活動支出 計 (E)	264,012,747	-	264,012,747
投資活動収支差額 (D)-(E) (F)	648,914,253	-	648,914,253
III 財務活動収支の部			
1 財務活動収入			
財務活動収入 計 (G)	-	-	-
2 財務活動支出			
財務活動支出 計 (H)	-	-	-
財務活動収支差額 (G)-(H) (I)	-	-	-
当期収支差額 (C)+(F)+(I) (J)	38,829,000	-	38,829,000
前期繰越収支差額 (K)	79,570,000	-	79,570,000
次期繰越収支差額 (J)+(K)	118,399,000	-	118,399,000

収支予算書（第4次補正予算）

（平成27年4月1日から平成28年3月31日まで）

（単位：円）

科 目	補正前予算額	補正額	補正後予算額
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
経常収益 計 (A)	1,380,042,831	-	1,380,042,831
(2) 経常費用			
事業費	1,258,581,736	△ 130,220,000	1,128,361,736
旅費交通費	24,196,000	△ 7,390,000	16,806,000
印刷製本費	7,300,000	△ 3,270,000	4,030,000
支払助成金	332,349,000	△ 116,840,000	215,509,000
委託費	26,818,000	△ 2,720,000	24,098,000
管理費	261,427,095	△ 5,371,691	256,055,404
旅費交通費	5,209,000	△ 2,000,000	3,209,000
支払交付金	6,650,000	△ 1,900,000	4,750,000
委託費	5,058,000	△ 1,500,000	3,558,000
減価償却費	11,583,000	28,309	11,611,309
経常費用 計 (B)	1,520,008,831	△ 135,591,691	1,384,417,140
評価損益等調整前当期経常増減額 (A) - (B) (C)	△ 139,966,000	135,591,691	△ 4,374,309
基本財産評価損益等	-	-	-
特定資産評価損益等	-	-	-
投資有価証券損益等	-	-	-
評価損益等 (D)	-	-	-
当期経常増減額 (C) + (D) (E)	△ 139,966,000	135,591,691	△ 4,374,309
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益 計 (F)	-	-	-
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	-	7,545	7,545
什器備品除却損	-	7,545	7,545
経常外費用 計 (G)	-	7,545	7,545
当期経常外増減額 (F) - (G) (H)	-	△ 7,545	△ 7,545
当期一般正味財産増減額 (E) + (H) (I)	△ 139,966,000	135,584,146	△ 4,381,854
一般正味財産期首残高 (J)	1,533,401,000	-	1,533,401,000
一般正味財産期末残高 (I) + (J) (K)	1,393,435,000	135,584,146	1,529,019,146
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等 (L)	2,442,369,715	-	2,442,369,715
一般正味財産への振替額 (M)	△ 927,812,831	-	△ 927,812,831
当期指定正味財産増減額 (L) + (M) (N)	1,514,556,884	-	1,514,556,884
指定正味財産期首残高 (O)	57,140,897,000	-	57,140,897,000
指定正味財産期末残高 (N) + (O) (P)	58,655,453,884	-	58,655,453,884
III 正味財産期末残高 (K) + (P)	60,048,888,884	135,584,146	60,184,473,030

収支予算書(第4次補正予算)(資金収支ベース)

(平成27年4月1日から平成28年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	補正前予算額	補正額	補正後予算額
I 事業活動収支の部			
1 事業活動収入			
事業活動収入 計 (A)	7,898,340,578	-	7,898,340,578
2 事業活動支出			
事業費支出	8,258,581,736	△ 130,220,000	8,128,361,736
旅費交通費支出	24,196,000	△ 7,390,000	16,806,000
印刷製本費支出	7,300,000	△ 3,270,000	4,030,000
支払助成金支出	332,349,000	△ 116,840,000	215,509,000
委託費支出	26,818,000	△ 2,720,000	24,098,000
管理費支出	249,844,095	△ 5,400,000	244,444,095
旅費交通費支出	5,209,000	△ 2,000,000	3,209,000
支払交付金支出	6,650,000	△ 1,900,000	4,750,000
委託費支出	5,058,000	△ 1,500,000	3,558,000
事業活動支出 計 (B)	8,508,425,831	△ 135,620,000	8,372,805,831
事業活動収支差額 (A)-(B) (C)	△ 610,085,253	135,620,000	△ 474,465,253
II 投資活動収支の部			
1 投資活動収入			
特定資産取崩収入	912,927,000	△ 50,867,327	862,059,673
市町村振興宝くじ基金積立資産取崩収入	532,921,000	△ 51,218,747	481,702,253
減価償却引当資産取崩収入	-	351,420	351,420
敷金・保証金戻り収入	-	136,000	136,000
敷金戻り収入	-	136,000	136,000
投資活動収入 計 (D)	912,927,000	△ 50,731,327	862,195,673
2 投資活動支出			
特定資産積立支出	263,692,747	84,537,253	347,339,000
市町村振興宝くじ基金積立資産積立支出	51,218,747	△ 51,218,747	-
協会設立周年記念事業積立資産積立支出	200,000,000	135,727,691	335,727,691
減価償却引当資産積立支出	11,583,000	28,309	11,611,309
固定資産取得支出	120,000	346,020	466,020
什器備品取得支出	120,000	346,020	466,020
固定資産除却支出	-	5,400	5,400
什器備品除却支出	-	5,400	5,400
投資活動支出 計 (E)	264,012,747	84,888,673	348,901,420
投資活動収支差額 (D)-(E) (F)	648,914,253	△ 135,620,000	513,294,253
III 財務活動収支の部			
1 財務活動収入			
財務活動収入 計 (G)	-	-	-
2 財務活動支出			
財務活動支出 計 (H)	-	-	-
財務活動収支差額 (G)-(H) (I)	-	-	-
当期収支差額 (C)+(F)+(I) (J)	38,829,000	-	38,829,000
前期繰越収支差額 (K)	79,570,000	30,901,000	110,471,000
次期繰越収支差額 (J)+(K)	118,399,000	30,901,000	149,300,000